
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  30   Del  26-03-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  piano delle performance 2018/2020 ed

approvazione Piano degli Obiettivi 2018.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di marzo alle
ore 10:10, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 26-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Visto l’art.10 del D.Lgs. n.150/2009, come modificato dall’art.8,
comma 1, lett.b) del D.Lgs. n.74/2017, in vigore dal 22/06/2017, il
quale prevede che le Pubbliche Amministrazioni devono adottare il
Piano delle Performance, nonché gli obiettivi gestionali assegnati al
personale dirigenziale;

VISTO che il comma 5 prevede che in caso di mancata adozione del Piano
è fatto divieto di erogazione della retribuzione di risultato e non si
può procedere alle assunzioni di personale;

VISTO che il decreto n.150/2009 ha fissato parametri, vincoli e
prescrizioni alle quali gli enti locali dovranno adeguarsi in
ottemperanza al disposto dell’articolo 97 della carta costituzionale
che ipotizza la possibilità per gli enti locali di rispettare i
principi e gli indirizzi dati dal legislatore attraverso strumenti di
esclusiva titolarità e disponibilità degli enti locali quali i
regolamenti, le metodologie e le normative varie;

Considerato che
tra i principi e le norme contenute nel decreto assumono-
importanza primaria quelle riferite

al Sistema Premiante di nuova impostazione e a quello giào
esistente;
al Sistema di Misurazione e di Valutazione delleo
prestazioni e dei comportamenti organizzativi per valutare
la Performance Individuale ed Organizzativa di tutti i
soggetti gestionali;

Ritenuto di
elaborare un unico strumento comprendente il Sistema Premiante,-
il Sistema delle Regole, il Sistema di Misurazione e Valutazione
delle Performance ed il Piano individuale degli Obiettivi del
personale dotato di posizione organizzativa al fine di
coordinare e disciplinare organicamente il complesso delle
norme;

Deciso di
apportare, attraverso il SISTEMA INTEGRATO, alle metodologie,-
sistemi e regolamenti esistenti significative modifiche nel
senso di  riassumere nel Sistema Premiante le premialità
introdotte dal decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 in
termini soprattutto di performance;

Ritenuto di
suddividere il Sistema Integrato nei seguenti capitoli:-
Sistema Premiante;o
Sistema di Misurazione e Valutazione;o
Sistema delle Regole;o
Piano degli Obiettivi;o

Tutto ciò premesso, con votazione unanime

DELIBERA

di approvare le premesse sopra riportate;1.
di adottare il SISTEMA INTEGRATO costituito dal Sistema2.
Premiante, dal Sistema di Misurazione e Valutazione delle
Performance, dal Sistema delle Regole e dal P.d.O. (Piano degli
Obiettivi) così come elaborato ed allegato al presente atto;
di considerare, a partire dal 2018 e fino a successiva3.
modifica, la valutazione dei responsabili degli uffici e dei
servizi solo rispetto ai risultati raggiunti ed ai comportamenti
organizzativi tenuti nel corso dell’anno di riferimento.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei
modi e forme di legge,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 26-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



-di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi e
per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 26-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 26-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 26-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


